-----A Senhora Deputada Municipal Cristina Andrade (PSD) considera a sua intervenção uma

comunicação à Câmara. --------------------------------------------------------------------------------------------------

2. - Autorização da despesa no montante de 6.116,36 € (seis mil cento e dezasseis euros e 

trinta e seis cêntimos) para aquisição de cal branca, para fornecimento a 12 Juntas de 

Freguesia do Concelho, no âmbito da iniciativa “Abrantes + Branca”------------------------

----- O Senhor Presidente da Câmara Municipal justifica a proposta como exemplo de

[...]

Posta à votação, a proposta foi aprovada por unanimidade, (doc. 15)

3. - Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências - Freguesia do Pego, para 

o Regular Funcionamento das Escolas - 2022 - reforço no valor de cabimento no 

montante de 1.204,83€ (mil duzentos e quatro euros e oitenta e três cêntimos) ----------

-----O Senhor Presidente da Câmara Municipal justificou a proposta com a necessidade de

regular, do ponto de vista de cabimentação, o reforço do contrato interadministrativo. -------------

Posta à votação, a proposta foi aprovada por unanimidade, (doc.